
Jak dodavatelé platebních bran 
skrývají svoje transakční poplatky?

Jaké všechny strany se účastní procesu 
platby?

V čem je háček u transakčních poplatků?

Jedním z nejnáročnějších kroků při výběru platební brány je přesně pochopit, jaký transakční poplatek za její využívání budete platit. Každý 
poskytovatel přistupuje k nastavování poplatků trochu jinak a aby to bylo ještě trochu složitější, většinou je těžké na první pohled určit, jakým 
výpočtem k němu došel. Nebo tomu je někdy přesně naopak: nabízí vám cenu, která je na první pohled příliš dobrá na to, aby to byla pravda – a 
věřte, že v takových případech bývá vaše tušení správné. Pojďme se na to všechno podívat podrobněji. Pokud zrovna otevíráte internetový obchod 
nebo jen chcete změnit platební bránu, tento článek vám pomůže odhalit všechny potřebné souvislosti.

Transakční poplatky jsou poměrně složité, a proto je snadné prodat 
majitelům e-shopů platební bránu na základě modelového příkladu, 
který se ovšem týká jen jedné části celého poplatku. Pokud se tedy 
zaměříme na ten nejjednodušší scénář (tuzemská soukromá debetní 
karta), váš transakční poplatek za přijatou platbu z této karty může 
být výrazně nižší než 1 %. To je skvělé, ale co se stane, když někdo 
nakupuje na kreditní kartu, nebo používá kartu firemní, nebo když 
má váš zákazník zahraniční kartu? Váš transakční poplatek bude 
najednou mnohem vyšší než ten, který vám dodavatel demonstroval 
na začátku, a pokud většina vašich zákazníků nebude používat 
ideální způsob placení, zjistíte, že poskytovateli platební brány 
zaplatíte mnohem víc, než jste čekali. 

Spojte se s dodavateli platebních bran a požádejte je o zaslání 
cenové nabídky, která bude šitá na míru vašemu podnikání a aktivně 
hledejte transparentní dodavatele, kteří v cenové nabídce poskytnou 
co nejdetailnější informace. Pokud víte, jaké typy karet používají vaši 
zákazníci k transakcím ve vašem e-shopu, je mnohem snazší vybírat 
mezi různými platebními bránami a jejich transakčními poplatky. 

Jedním ze způsobů, jak naletět, je jednoduše nepochopit, co tato procenta znamenají. Když vidíte, že dodavatel platební brány požaduje transakční 
poplatek řekněme ve výši 2 %, zdá se vám to téměř zanedbatelné. Necháte si 98 % peněz z platby, že? Jakmile zkontrolujete průměrnou velikost košíku, 
věci se trochu vyjasní. Řekněme, že průměrný návštěvník vašeho internetového obchodu utratí za košík 120 eur. Obchodní poplatek za každou transakci 
je 2,4 eura (2 % ze 120 eur) – není příliš vysoký, že?

Nyní se podívejme na dodavatele platební brány, který vám účtuje méně než polovinu, řekněme 0,75 %. Transakční poplatek, který zaplatíte při stejném 
modelovém příkladu, bude 0,9 eura. Rozdíl je nepatrný. Za předpokladu, že váš fiktivní internetový obchod generuje každý měsíc příjem 120 000 eur, ve 
scénáři A platíte poskytovateli 240 eur, zatímco ve scénáři B je to 90. 150 eur je už měřitelný rozdíl. Jenže záludné poplatky tím nekončí.

Dalším způsobem, jak získat vyšší transakční poplatek, je účtovat vám měsíční poplatek navíc k procentu z každé platby. Děje se tak obvykle ve smlou-
vách pro webshopy s menším objemem – ale paušální poplatek znamená, že musíte zaplatit, i když obchod zrovna neprodává. Pokud se váš e-shop 
specializuje na sezónní zboží (např. vánoční), je to obzvlášť nevýhodné řešení.

K tomu všemu si poskytovatelé platebních bran můžou přidat i paušální poplatek za každou transakci. Například byste mohli zaplatit 0,25 euro za 
každou uskutečněnou transakci, což opět není nijak moc, ale pojďme si to dát do kontextu! Pokud vám poskytovatel platební brány účtuje měsíční 
poplatek, paušální transakční poplatek plus stanovené % za každou platbu, zaplatíte mnohem víc, než naznačovala první čísla.

Pokud se budeme držet stejného scénáře jako výše, představte si, že v případě A platíte měsíční poplatek 10 eur, obchodní poplatek 0,75 % plus 0,25 
eura za transakci. Při průměrné hodnotě košíku 120 eur a s měsíčním příjmem 120 000 eur to bude pro vaši firmu znamenat poplatek 350 eur. Ve scénáři 
B máte paušální obchodní poplatek ve výši 0,75 %, takže vaše náklady zůstanou stejné (90 eur):

Rozdíl přímo bije do očí (téměř čtyřnásobný rozdíl v ceně), přesto oba poskytovatelé v 
našich fiktivních scénářích uvedou na svých webových stránkách stejnou hodnotu 
(transakční poplatek 0,75 %).

Platící banka. Jde o banku, v níž má účet držitel platební karty, který 
platí za zboží koupené ve vašem obchodu. Částka, kterou za to 
zaplatil, se nazývá mezibankovní poplatek. Obvykle se pohybuje mezi 
0,2–0,3 % z celkové sumy transakce v závislosti na tom, zda se jedná 
o kreditní nebo debetní kartu.

Kartové schéma. Poskytovatel schématu (obvykle Mastercard a Visa) 
dostane malý poplatek za každou platbu. Obvykle se pohybuje mezi 
0,1 až 0,4 % z celkové sumy transakce.

Nabyvatel. Jedná se o organizaci, která autorizuje platby – a dostává 
poplatek za každou transakci. Patří sem také přirážka poskytovatele 
plateb.

Jak zprostředkovatelé plateb skrývají svoje poplatky?

Barion Smart Gateway: 
žádná překvapení, jen nízké poplatky

Žádné měsíční poplatky, žádné další transakční poplatky, pouze paušální procento, to vše na míru pro každý internetový 
obchod. Naše cenová kalkulačka je skvělý pomocník při určování nákladů za využívání platební brány Barion, ale většinou 
vyjdou na 0,5 až 1,5 % hodnoty uskutečněné transakce. A to je vše, co zaplatíte: neúčtujeme si nic navíc – nepoužíváme 
žádná vyloučení odpovědnosti a žádné podmínky psané drobným písmem.

Výběr vhodné platební brány samozřejmě nestojí pouze na ceně: je důležité, jakým způsobem se integruje do vašeho 
obchodu, jaké nabízí funkce, jaké typy plateb přijímá, atd. Při procházení všech možností (a než se zavážete k využití 
jakékoli platební brány) však mějte vždy na paměti, že si máte ověřit, co se skrývá za chytlavými čísly a nízkými procenty.

Začít!www.barion.com

Další Platební Brány

Poplatek Obchodníka
0.75%

Měsíční Náklady: €350

€0.25Transakce

€10Měsíční Poplatek

0.75%Poplatek Obchodníka

Měsíční Náklady: €90

https://secure.barion.com/Registration/Organization?isEmailLocked=False

